2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.05.2018
	                                                                                         № 565

	г. Североуральск

О внесении изменений в муниципальную программу Североуральского

городского округа «Совершенствование социально-экономической политики в Североуральском городском округе» на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа
от 30.10.2013 № 1536
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, решением Думы Североуральского городского округа от 25.04.2018 № 23 «О внесении изменений в Решение Думы Североуральского городского округа от 27.12.2017 № 40
«О бюджете Североуральского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», постановлениями Администрации Североуральского городского округа от 02.09.2013 № 1237 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Североуральского городского округа», от 31.07.2014 № 1055 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Североуральского городского округа», Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Североуральского городского округа «Совершенствование социально-экономической политики
в Североуральском городском округе» на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа
от 30.10.2013 № 1536 (с изменениями, внесенными Постановлениями Администрации Североуральского городского округа от 19.02.2014 № 276,
от 17.03.2014 № 376, от 18.04.2014 № 544, от 25.04.2014 № 569, от 26.06.2014
№ 865, от 11.08.2014 № 1108, от 29.08.2014 № 1236, от 07.11.2014 № 1677,
от 12.12.2014 № 1938, от 03.02.2015 № 170, от 16.04.2015 № 695, от 02.06.2015
№ 993, от 14.07.2015 № 1244, от 13.08.2015 № 1398, от 14.09.2015 № 1522,
от 26.10.2015 № 1757, от 19.11.2015 № 1900, от 15.12.2015 № 2199, от 31.12.2015 № 2299, от 27.01.2016 № 64, от 18.03.2016 № 300, от 08.04.2016 № 412,
от 20.06.2016 № 772, от 26.07.2016 № 927, от 30.09.2016 № 1212, от 24.11.2016
№ 1496, от 31.12.2016 № 1709, от 21.03.2017 № 372, от 28.03.2017 № 395,
от 25.05.2017 № 594, от 21.08.2017 № 889, от 01.12.2017 № 1276, от 29.12.2017
№ 1452, от 29.12.2017 № 1456, от 22.02.2018 № 182), следующие изменения:

1) в Паспорте Программы:

строку «Объем реализации муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:
	Объем реализации муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 518 889,42437 тыс. рублей, в т. ч.

    из средств местного бюджета 509 403,98844тыс. руб., в т. ч. по годам реализации программы:

в 2014 году – 71 424,90 тыс. рублей:

в 2015 году – 70 841,70 тыс. рублей;

в 2016 году – 67 907,07221 тыс. рублей;

в 2017 году – 70 941,14423 тыс. рублей;

в 2018 году – 71 885,75600 тыс. рублей;

в 2019 – 2020 годах – 156 403,41600 тыс. рублей;

    из средств областного бюджета всего 7 098,58000 руб., в т. ч. по годам реализации программы:

в 2014 году – 1 221,30 тыс. рублей:

в 2015 году – 956,10 тыс. рублей.

в 2016 году – 1 811,48000 тыс. рублей;

в 2017 году – 1 189,20000 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 152,50000 тыс. рублей;

в 2019 – 2020 годах – 768,000 тыс. рублей;

    из средств федерального бюджета 2 386,85593 тыс. руб., в т. ч. по годам реализации программы:

в 2014 году – 0,00 тыс. рублей:

в 2015 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2016 году – 1 214,63000 тыс. рублей;

в 2017 году – 969,12593 тыс. рублей;

в 2018 году – 172,80000 тыс. рублей

в 2019 – 2020 годах – 30,30000 тыс. рублей;

2) в приложении № 2 к Программе в таблице строки 1-12, 46-49, 57-60, 65-68, 136-139, 147-154 изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на Первого заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа С. А. Золотареву.

3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко
Приложение
к постановлению Администрации
Североуральского городского округа
от 28.05.2018 № 565

	№ строки
	Наименование мероприятия / Источник расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	Всего
	первый год
	второй год
	третий год
	четвертый год
	пятый год
	шестой год
	седьмой год

	1
	ВСЕГО по муниципальной программе, в том числе:
	518 889,42437
	72 646,20
	71 797,80
	70 933,18221
	73 099,47016
	73 211,05600
	78 595,80800
	78 605,90800
	Х

	2
	местный бюджет
	509 403,98844
	71 424,90
	70 841,70
	67 907,07221
	70 941,14423
	71 885,75600
	78 205,70800
	78 197,70800
	Х

	3
	областной бюджет
	7 098,58000
	1 221,30
	956,10
	1 811,48000
	1 189,20000
	1 152,50000
	378,50000
	389,50000
	Х

	4
	федеральный бюджет
	2 386,85593
	0,00
	0,00
	1 214,63000
	969,12593
	172,80000
	11,60000
	18,70000
	Х

	5
	Капитальные вложения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Х

	6
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Х

	7
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Х

	8
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Х

	9
	Прочие нужды
	518 889,42437
	72 646,20
	71 797,80
	70 933,18221
	73 099,47016
	73 211,05600
	78 595,80800
	78 605,90800
	Х

	10
	местный бюджет
	509 403,98844
	71 424,90
	70 841,70
	67 907,07221
	70 941,14423
	71 885,75600
	78 205,70800
	78 197,70800
	Х

	11
	областной бюджет
	7 098,58000
	1 221,30
	956,10
	1 811,48000
	1 189,20000
	1 152,50000
	378,50000
	389,50000
	Х

	12
	федеральный бюджет
	2 386,85593
	0,00
	0,00
	1 214,63000
	969,12593
	172,80000
	11,60000
	18,70000
	Х

	46
	Всего по подпрограмме 2,
в том числе:
	9 582,24593
	1 320,70
	999,00
	2 946,41000
	2 180,13593
	1 236,00000
	450,00000
	450,00000
	Х

	47
	местный бюджет
	3 632,01000
	562,00
	600,00
	641,00000
	477,01000
	452,00000
	450,00000
	450,00000
	Х

	48
	областной бюджет
	4 144,78000
	758,70
	399,00
	1 469,08000
	734,00000
	784,00000
	0,00000
	0,00000
	Х

	49
	федеральный бюджет
	1 805,45593
	0,00
	0,00
	836,33000
	969,12593
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Х

	57
	Всего по направлению «Прочие нужды», всего, в том числе:
	9 582,24593
	1 320,70
	999,00
	2 946,41000
	2 180,13593
	1 236,00000
	450,00000
	450,00000
	Х

	58
	местный бюджет
	3 632,01000
	562,00
	600,00
	641,00000
	477,01000
	452,00000
	450,00000
	450,00000
	Х

	59
	областной бюджет
	4 144,78000
	758,70
	399,00
	1 469,08000
	734,00000
	784,00000
	0,00000
	0,00000
	Х

	60
	федеральный бюджет
	1 805,45593
	0,00
	0,00
	836,33000
	969,12593
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Х

	65
	Мероприятие 2 – Софинансирование мероприятий по формированию инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Североуральского городского округа и обеспечение ее деятельности, всего, из них:
	6 133,00000
	0,00
	999,00
	1 890,00000
	1 160,00000
	1 184,00000
	450,00000
	450,00000
	21 (до 01.01.2017); 22, 23 24

	66
	местный бюджет
	2 956,00000
	0,00
	600,00
	630,00000
	426,00000
	400,00000
	450,00000
	450,00000
	21 (до 01.01.2017); 22, 23 24

	67
	областной бюджет
	3 177,00000
	0,00
	399,00
	1 260,00000
	734,00000
	784,00000
	0,00000
	0,00000
	21 (до 01.01.2017); 22, 23 24

	68
	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00
	0,00
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Х

	136
	Всего по подпрограмме 5,
в том числе:
	432 519,80047
	61 806,80
	58 964,80
	58 232,62568
	60 706,34479
	60 982,55600
	65 904,28700
	65 922,38700
	Х

	137
	местный бюджет
	429 383,70047
	61 506,20
	58 644,80
	57 511,92568
	60 251,14479
	60 441,25600
	65 514,18700
	65 514,18700
	Х

	138
	областной бюджет
	2 554,70000
	300,60
	320,00
	342,40000
	455,20000
	368,50000
	378,50000
	389,50000
	Х

	139
	федеральный бюджет
	581,40000
	0,00
	0,00
	378,30000
	0,00000
	172,80000
	11,60000
	18,70000
	Х

	147
	Всего по направлению «Прочие нужды», всего, в том числе:
	432 519,80047
	61 806,80
	58 964,80
	58 232,62568
	60 706,34479
	60 982,55600
	65 904,28700
	65 922,38700
	Х

	148
	местный бюджет
	429 383,70047
	61 506,20
	58 644,80
	57 511,92568
	60 251,14479
	60 441,25600
	65 514,18700
	65 514,18700
	Х

	149
	областной бюджет
	2 554,70000
	300,60
	320,00
	342,40000
	455,20000
	368,50000
	378,50000
	389,50000
	Х

	150
	федеральный бюджет
	581,40000
	0,00
	0,00
	378,30000
	0,00000
	172,80000
	11,60000
	18,70000
	Х

	151
	Мероприятие 1 – Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат), всего, из них:
	208 519,89855
	31 149,20
	29 758,60
	26 312,19962
	27 878,86893
	29 284,25600
	32 068,38700
	32 068,38700
	51, 52, 55

	152
	местный бюджет
	208 519,89855
	31 149,20
	29 758,60
	26 312,19962
	27 878,86893
	29 284,25600
	32 068,38700
	32 068,38700
	51, 52, 55

	153
	областной бюджет
	0,00000
	0,00
	0,00
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Х

	154
	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00
	0,00
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Х